
POSUDEK 

vedoucího na diplomovou práci 

Jméno a příjmení studenta: Veronika Pohlová 
Téma diplomové práce: 
Vedoucí práce: 

Potřeby osob se zdravotním postižením .... 
dr. Ondrušová 

Studentka zvolila téma, které se v poslední době stále více dostává do povědomí veřejnosti. 

Ve své práci se zaměřila na vliv handicapu na bio-psycho-sociální potřeby osob se zdravotním 
postižením, jejich vyrovnání s daným handicapem a začlenění do společnosti. 
Podrobně rozpracovává klasifikaci jednotlivých tělesných postižení, možnosti rehabilitace, 
podává přehled o činnosti organizací, které nabízejí pomoc zdravotně postiženým lidem, 
zmiňuje i v současné době velmi diskutované téma - kvalitu jejich života. 
Přínosná je kapitola zaměřená na problematiku bezbariérového přístupů v Praze a přehled 
sociálních dávek a možnosti zaměstnávání osob se zdravotním postižením v současné právní 
úprav!:. 
Práce není rozdělena na teoretickou a praktickou část, ale každé témaje doplněno zajímavými 
kasuistikami, které velmi citlivě a výstižně dokládají a aktualizují teoreticky zpracované 
kapitoly. Studentka v osobních rozhovorech velmi podrobně, na základě předem připravených 
otázek, získala rozsáhlé výpovědi od 9 osob se zdravotním postižení a jejich pohledem 
komentuje každé téma. Podle mého názoru se jedná o velmi cenný a dobře zpracovaný 
materiál. 

Autorka prokázala hluboký zájem o dané téma. 
Rozsah práce je přiměřený. 
Jazyková úroveň je velmi dobrá, obsahově je práce bohatá a přínosná, doplněná četnými 
aktuálními přílohami. 

Připomínky: 

Drobnosti ve formální a stylistické úpravě textu (není dodrženo abecední pořadí v 
přehledu literatury). 

K obsahové stránce nemám připomínky. 

Cíl práce - zmapování potřeb lidí se zdravotním postižením - studentka splnila. 

Předložená diplomová práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci a 
doporučuji ji k obhajobě. 

Diplomovou práci hodnotím: 

V Praze dne 27.4.2010 

výborně 

tJ" ."c"", ~"'/ 
MUDr. 1. Ondrušová 


